
 

 

 

 

1 

 

 

 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DEI MONTI DAUNI 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

BOVINO - CASTELLUCCIO DEI SAURI – PANNI  

Istituto Istruzione Superiore di II Grado – BOVINO - DELICETO 

Via dei Mille n. 10  –  71023   BOVINO (FG) - C.F. 80031240718  -  C.M. FGIC81600N 

www.omnicomprensivobovino.edu.it   e-mail: fgic81600n@istruzione.it   fgic81600n@pec.istruzione.it 

Uff. Amm.  tel. 0881/912067 

 

Oggetto: Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul 

multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero 

(D.M. 88/2025)- GRADUATORIA PROVVISORIA_ n. 4 accompagnatori. 

 

 

Titolo del progetto: Bovino in Europe - PCTO all'estero 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2025-1585-P-60568 

 CUP: I84D23004730006_ 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui 

il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della 

Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un 

danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 88/2025 relativo al riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 per la realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento 

(PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite esperienze di 

orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025);  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO BOVINO - C.F. 80031240718 C.M. FGIC81600N - AC382FB - AOO

Prot. 0008357/U del 11/12/2025 13:15

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.omnicomprensivobovino.edu.it/
mailto:fgic81600n@istruzione.it


 

2 

 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi per la realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e 

l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite 

esperienze di orientamento in Italia e all’estero;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività progettuali prot. m_pi. 

AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0162955 del 23/09/2025;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2025/2028;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025;  

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di accompagnatori aventi competenze 

specifiche nei percorsi PCTO previsti per l’attuazione del progetto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8172, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 04/12/2025; 

VISTO il decreto di nomina della commissione n. Prot. 0008352/U del 11/12/2025; 

VISTO il verbale della commissione Prot.8355 del 11/12/2025; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria: 

 

per il modulo 1 e 2: “Bovino in Europe - PCTO all'estero”: 

 

Posizione Cognome e Nome Profilo     Punteggio 

1° L’Erario Beniamino Fernando Accompagnatore 29 

2° Terlizzi Nicola Accompagnatore 17 

3° Calabrese Donato Accompagnatore 9 

4° Castagnozzi Elio Accompagnatore 8 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

F.to digitalmente da  

Il Dirigente Scolastico Prof. Ottone Perrina 

 

 
        


		2025-12-11T13:00:44+0100
	OTTONE PERRINA




